
令和５年９月７日

              

子ども会育成会長 様

市川市子ども会育成会連絡協議会

会 長 亀 山 達 次

令和５年度 第４回 子ども会関係文書の発送について

白露の候、各子ども会におかれましては、益々ご健勝のことと推察いたします。日頃より、地

域における青少年の健全育成に多大なご協力とご理解を賜り、心より感謝いたします。

            

つきましては、第４回目の文書を下記のとおり送付いたしますので、よろしくお取り計らい下

さいますようお願い申し上げます。

               

記

１．第１回 ふれあいセミナー受講者募集のお知らせ 募集要項・参加申込書

２．全国子ども会安全共済会のネット加入に向けたアンケートについて

３．木下大サーカス団体鑑賞のご案内について

〇問い合わせ先

〒２７２－００２３ 市川市南八幡２－２０－２

市川市教育委員会 生涯学習部 青少年育成課 

 

   

電話 ０４７－３８３－９４１９ （担当：久木、長田）



令和５年９月７日

              

地区長 様

市川市子ども会育成会連絡協議会

会 長 亀 山 達 次

令和５年度 第４回 子ども会関係文書の発送について

白露の候、各子ども会におかれましては、益々ご健勝のことと推察いたします。日頃より、地

域における青少年の健全育成に多大なご協力とご理解を賜り、心より感謝いたします。

            

つきましては、第４回目の文書を下記のとおり送付いたしますので、よろしくお取り計らい下

さいますようお願い申し上げます。

               

記

１．第１回 ふれあいセミナー受講者募集のお知らせ 募集要項・参加申込書

２．全国子ども会安全共済会のネット加入に向けたアンケートについて

３．タウンミーティングの回答について

〇問い合わせ先

〒２７２－００２３ 市川市南八幡２－２０－２

市川市教育委員会 生涯学習部 青少年育成課 

 

   

電話 ０４７－３８３－９４１９ （担当：久木、長田）



令和５年９月７日 

子ども会育成会長 様 

市川市子ども会育成会連絡協議会  

会   長    亀山 達次   

指導部部長    浜野 智恵   

 

第１回 ふれあいセミナー 参加者募集 

市川の民話について学ぼう！ 
 

 

１．日  時   令和５年１０月７日（土） １４時００分～１５時３０分 

２．受  付   １３時４５分より 

３．会  場   勤労福祉センター本館 ４階 第４会議室 

         住所：市川市南八幡２－２０－１ 

４．講  師   根岸 英之 氏 

         市川の自然と文化のかかわりを探求 

         市川民話の会 会員 

５．募集人数   先着 ３０名 

         親子、お子様連れ大歓迎！ 

６．参 加 費   無料 

８．申込方法   １０月５日（木）までにＦＡＸまたは郵送で、申し込み用紙をご送付ください 

９．提 出 先   市川市教育委員会 生涯学習部 青少年育成課 担当窓口  

         〒272-0023 市川市南八幡２－２０－２ 第２庁舎 ４階 

         TEL ３８３－９４１９  FAX ３８３－９４０５ 

10．問い合わせ先 市川市子ども会育成会連絡協議会  

         指導部部長 浜野 智恵 

         携帯電話：０９０－６９２７－１２５８ 

         （当日の連絡もこちらにお願いいたします） 

 



ふりがな

氏　　　　　名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

☆　申込締切　令和５年１０月５日(木)　　　

〒２７２－００２３　市川市南八幡２－２０－２　第2庁舎　４階　青少年育成課

ＦＡＸ：０４７（３８３）９４０５

FAXまたは郵送でお申し付けください。

（　　　　　　　　　　　　　　　子ども会）

令和５年　　月　　日

【連絡者名：　　　　　　　　　　　ＴＥＬ：　　　　　　　　　】　

第１回ふれあいセミナー　参加申込書

 Ｎｏ． 大人・こども

市川の民話について学ぼう

連絡先（ＴＥＬ）



 令和５年９月７日 

子ども会育成会長 様 

 市川市子ども会育成会連絡協議会 

会長 亀山 達次 

 

全国子ども会安全共済会のネット加入に向けたアンケート 

 

白露の候、皆様方には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、子ども会育成にご尽力をいただきお礼申し上げます。  

さて、全国子ども会安全共済会のネット加入が導入されたことに伴い、市川市子ども会育

成会連絡協議会でも令和６年度より導入を検討しております。 

 現時点で、各子ども会でのネット加入の手続きができるかどうか、および要望などをお伺

いしたいものです。 

 ネット加入については全国子ども会連合会ＨＰをご確認の上、 

 同封の「子ども会安全共済会加入アンケート」ハガキを９月２２日（金）までにご提出お願

いいたします。 

 

参考資料 

 安全共済会ネット加入 - 公益社団法人 全国子ども会連合会 (kodomo-kai.or.jp) 

 https://www.kodomo-kai.or.jp/kyousainet/   

 

 

 

 

なお、ネット加入を希望する場合は、アンケートと合わせて「市子育連ネット加入

担当者」のグループラインへの参加をお願いいたします。 

 グループラインに参加されない場合は別途、ご連絡をさせていただきます。 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

 市川市子ども会育成会連絡協議会 

 会長  亀山 達次    TEL 090-2676-7016 

https://www.kodomo-kai.or.jp/kyousainet/
https://www.kodomo-kai.or.jp/kyousainet/


子ども会安全共済会加入アンケート 

①ネット加入を 

希望する・希望しない⇒②は不要 
 

②ネット加入手続きが 

できる・サポートがあればできる・

できない 
 

③質問・ご意見 

 

 

 

 

 

第   地区 

子ども会名 

育成会会長名  

９／２２（金）までに投函して下さい 

 


	00　文書発送第4回かがみ
	01-1  第1回ふれあいセミナー募集案内
	01-2 ふれあいセミナー申込書
	02-1 子ども会安全共済加入アンケートお手紙[485]
	02-2 子ども会安全共済加入アンケートはがき[484]

